Семнадцатое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 24 ноября 2021 года № 118

О прогнозе социально-экономического развития
Пестречинского муниципального района на
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В целях стабилизации и дальнейшего развития экономики района,
эффективности использования муниципальной собственности, а также для
формирования условий, обеспечивающих повышение благосостояния населения,
заслушав информацию «О прогнозе социально-экономического развития
Пестречинского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и
2024 годов», Совет Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан решил:

1. Информацию о предварительных итогах социально-экономического
развития Пестречинского муниципального района за 2021 год принять к сведению.

2. Одобрить прогноз социально-экономического развития Пестречинского
муниципального района н на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
согласно приложению.

3. Рекомендовать:
- исполнительному комитету Пестречинского муниципального района,

руководителям предприятий и организаций всех форм собственности принять
необходимые меры, направленные на реализацию основных показателей социально-
экономического развития на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов;

отделу экономики исполнительного комитета Пестречинского
муниципального района ежеквартально осуществлять мониторинг реализации
прогноза на 2022 год, результаты мониторинга направлять в Совет Пестречинского
муниципального района.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Пестречинского муниципального района по вопросам
экономического развития, бюджету, налогам и финансам.

Г лава Пестречинского
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pestreci.tatarstan.ru

Приложение к решению
Совета Пестречинского
муниципального района
от 24 ноября 2021 года № 118

Основные показатели социально- экономического развития Пестречинского муниципального района
за 2019 -  2021 годы и прогноз на 2022 -  2024 годы

П ок а за тел и
2019  год

отчет
20 2 0  год

о тч ет
2021 год
оц ен к а

П р о гн о з
2022  год 2023  го д 2024 год

М а к р о эк о н о м и ч еск и е  п ок азател и
1. Валовой территориальный продукт, млн. руб. 14496,0 15537,5 17347,10 18403,4 19694,8 21137,6
2. Отгружено товаров собственного производства по ОКВЭД «Добывающих и
обрабатывающих производств», млн. руб. 3495,72 3691,48 4205,85 4466,27 4775,02 5109,98
3. Объем инвестиции (в основной капитал) в действующих ценах каждого года,
млн. руб. 16513,74 16435,69 17010,78 18861,71 20913,95 23255,65
4. Розничный товарооборот, млн. руб. 3250,60 3368,27 3738,3 3989,1 4260,7 4555,2
5. Фонд заработной платы, млн. руб. 2963,29 3051,35 3203,73 3427,98 3667,94 3928,37
6. Численность постоянного населения (среднегодового), тыс. чел. 42,61 47,16 51,7 54,5 55,8 57,0

У р ов ен ь  ж и зн и
1. Денежные доходы на душу населения, руб. 21447,80 21195,7 21831,6 22355,5 22914,4 23487,3
2. Среднемесячная заработная плата (в среднем за год), руб. 33110,9 33971,8 35568,50 37921,9 40410,2 43096,9
3. Средний размер пенсии, руб. в месяц 13315,3 14150,60 14195,2 15032,7 15874,55 16747,65
4.Уровень обеспеченности собств. доходами, % 54,3 53,2 54,2
5. Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования,
кв.м. 180000 203568 192379 190000 190000 190000

А гр оп р ом ы ш л ен н ы й к ом п л ек с
Валовая продукция сельского хозяйства в действующих ценах, млн. руб. 3948,96 4154,0 4803,0 5043,0 5295,0 5560,0
Производство основных видов с/х продукции:
Зерно (в весе после доработки), тыс. тонн 73,6 91,15 56,1 58,9 61,8 64,9
Картофель, тыс. тонн 1,44 0,27 0,04 0,04 0,04 0,05
Скот и птица (в живом весе), тыс. тонн 34,0 34,2 34,2 34,6 35,0 35,5
Молоко, тыс. тонн 21,02 22,7 24,4 25,1 25,9 26,7
Яйцо, млн. шт. 42,8 42,07 36,5 36,9 40,3 40,8

Руководитель исполнительного комитета
Пестречинского муниципального района А.В. Хабибуллин